
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  II/ 509 /10 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 30 listopada 2010 roku 

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok.  
 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 257 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) i § 10 

pkt 2 uchwały budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na rok 2010 Nr XXX/208/2009 Rady 

Gminy Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2009 r. zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na rok 2010 Nr XXX/208/2009 

Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2009 r. zmienionej uchwałą 

Nr XXXI/218/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 22 stycznia 2010 r. w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, uchwałą 

Nr XXXII/223/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/408/10 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/415/10 Wójta 

Gminy Krościenko Wyżne z dnia 16 marca 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, uchwałą Nr XXXIII/230/10 Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/419/10 Wójta Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko 

Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/423/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 

12 kwietnia 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 

2010 rok, uchwałą Nr XXXIV/233/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 29 kwietnia 

2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, 

zarządzeniem Nr II/428/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, 

zarządzeniem Nr II/434/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 31 maja 2010 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, 

zarządzeniem Nr II/445/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 31 maja 2010 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, 

zarządzeniem Nr II/451/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 15 czerwca 2010 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, uchwałą 

Nr XXXV/241/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 czerwca 2010 r. zmieniającej 

uchwałę własną Nr XXXIV/233/10 z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok oraz podziału nadwyżki budżetowej 

z 2009 roku, uchwałą Nr XXXV/242/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 czerwca 

2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok oraz 

podziału nadwyżki budżetowej z 2009 roku, zarządzeniem Nr II/456/10 Wójta Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/458/10 Wójta Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 30 czerwca 2010 r. zmieniającym zarządzenie własne Nr II/456/10 



 2 

z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko 

Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/463/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 30 

lipca 2010 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 

rok, uchwałą Nr XXXVI/251/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 6 sierpnia 2010 r. 

zmieniającej uchwałę własną Nr XXXV/242/10 z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok oraz podziału nadwyżki 

budżetowej z 2009 roku, zarządzeniem Nr II/469/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 

9 sierpnia 2010 r. zmieniającym zarządzenie własne Nr II/463/10 z dnia 30 lipca 2010 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, uchwałą 

Nr XXXVII/258/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem 

Nr II/475/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/483/10 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 30 września 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/486/10 Wójta 

Gminy Krościenko Wyżne z dnia 15 października 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, uchwałą Nr XXXVIII/262/10 Rady 

Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 października 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, zarządzeniem Nr II/488/10 Wójta 

Gminy Krościenko Wyżne z dnia 15 października 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok oraz zarządzeniem Nr II/496/10 Wójta 

Gminy Krościenko Wyżne z dnia 15 listopada 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok, wprowadza się zmiany wynikające 

z realizacji budżetu oraz pism: 

1) Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszów z dnia 15-11-2010 r.; znak: 

F.VI-3011/156/10, 

2) Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszów z dnia 26-11-2010 r.; znak: 

F.VI-3011/164/10. 

 

 § 2. 1. Zmniejsza  się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok 

o kwotę 1 152 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

NAZWA 

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

852   Pomoc społeczna 1 152,00 

     

     

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

1 152,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 152,00 

     

 

 

 



 3 

 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok 

o kwotę 1 152 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

NAZWA 

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

852   Pomoc społeczna 1 152,00 

     

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

1 152,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

1 152,00 

     

 

  § 3. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok 

o kwotę 14 844 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

NAZWA 

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

852   Pomoc społeczna 14 844,00 

     

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

10 000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

10 000,00 

     

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

528,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

528,00 

     

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

2 802,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

2 802,00 

     

 85216  Zasiłki stałe 1 215,00 



 4 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

1 215,00 

     

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 299,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

299,00 

     
 

 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok 

o kwotę 14 844 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

NAZWA 

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

852   Pomoc społeczna 14 844,00 

     

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 9 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

     

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

528,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 528,00 

     

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

2 802,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 802,00 

     

 85216  Zasiłki stałe 1 215,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 215,00 

     

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 299,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 299,00 

     

 
 § 4. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok 

między paragrafami w ramach rozdziału o kwotę 26 604,90 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

 NAZWA  

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

600   Transport i łączność 7 504,00 



 5 

     

 60017  Drogi wewnętrzne 7 504,00 

  4170  Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 504,00 

     

700   Gospodarka mieszkaniowa 8,00 

     

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 8,00 

     

750   Administracja publiczna 3 000,00 

     

 75023  Urzędy gmin (miast i  miast na prawach powiatu) 3 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 500,00 

     

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

600,56 

     

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

600,56 

  4260 Zakup energii 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,56 

     

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

1 579,00 

     

 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 

budżetowych 

1 579,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 1 579,00 

     

801   Oświata i wychowanie 3 211,00 

     

 80101  Szkoły podstawowe 1 680,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 180,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 

biobójczych 

500,00 

     

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 760,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 760,00 

     

 80110  Gimnazja 771,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 771,00 

     



 6 

852   Pomoc społeczna 6 758,34 
     

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 657,48 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 183,50 

  4430 Różne opłaty i składki 261,41 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 754,32 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

290,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

68,25 

     

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 100,86 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  106,90 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 873,73 

  4309 Zakup usług pozostałych 46,27 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

70,00 

  4747 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

3,76 

  4749 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

0,20 

     

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 100,00 

     

 85401  Świetlice szkolne 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 
     

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 876,00 

     

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 876,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 295,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 87,00 

  4430 Różne opłaty i składki 194,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 300,00 
     

926   Kultura fizyczna i sport 2 968,00 
     

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 2 968,00 

  4260 Zakup energii 2 064,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 71,00 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 520,00 

  4430 Różne opłaty i składki 50,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

150,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

113,00 



 7 

 2. Zwiększa plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok między 

paragrafami w ramach rozdziału o kwotę 26 604,90 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

NAZWA 

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

600   Transport i łączność 7 504,00 

     

 60017  Drogi wewnętrzne 7 504,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 504,00 

     

700   Gospodarka mieszkaniowa 8,00 

     

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8,00 

     

750   Administracja publiczna 3 000,00 

     

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

3 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 220,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe  750,00 

  4430 Różne opłaty i składki 30,00 

     

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

600,56 

     

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

600,56 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 581,00 

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

19,56 

     

756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

1 579,00 

     

 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 

należności budżetowych 

1 579,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 579,00 

     

801   Oświata i wychowanie 3 211,00 



 8 

     

 80101  Szkoły podstawowe 1 680,00 

  4270 Zakup usług remontowych 501,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 879,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

300,00 

     

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

760,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 760,00 

     

 80110  Gimnazja 771,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 271,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 

     

852   Pomoc społeczna 6 758,34 

     

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 657,48 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 367,48 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

290,00 

     

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 100,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 848,99 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 834,75 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 44,21 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

1 057,91 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

70,00 

  4757 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

42 74 

  4759 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 

2,26 

     

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 100,00 

     

 85401  Świetlice szkolne 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

     

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 876,00 

     

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 876,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 332,00 

  4260 Zakup energii 544,00 



 9 

     

926   Kultura fizyczna i sport 2 968,00 

     

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 2 968,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 340,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 27,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 278,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 428,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 795,00 

     

 

 § 5. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne 

na 2010 rok między rozdziałami w ramach działu o kwotę 11 587 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

NAZWA 

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

600   Transport i łączność 7 219,00 

     

 60016  Drogi publiczne gminne 7 219,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 219,00 

     

852   Pomoc społeczna 3 646,00 

     

 85202  Domy pomocy społecznej 3 646,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

3 646,00 

     

926   Kultura fizyczna i sport 722,00 

     

 92695  Pozostała działalność 722,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 573,00 

  4430 Różne opłaty i składki 45,00 

     

 

 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2010 rok 

między rozdziałami w ramach działu o kwotę 11 587 zł. 
 

Dział 
 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

NAZWA 

 

KWOTA 
1 2 3 4 5 

     

600   Transport i łączność 7 219,00 

     

 60017  Drogi wewnętrzne 7 219,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 219,00 



 10 

     

852   Pomoc społeczna 3 646,00 

     

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 136,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136,00 

     

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

3 510,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

3 510,00 

     

926   Kultura fizyczna i sport 722,00 

     

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 722,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 540,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 182,00 

     

 

 § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez 

rozplakatowanie tekstu na tablicy ogłoszeń w sposób zwyczajowo przyjęty. 


